(d) El Estado.

LEX XXIII.—Per secundum testamentum imperfectum non rumpitur primum; sed si aliquis de non descendentibus est in primo institutus, postea coram quinque testibus testator dicat: Nolo eum meum heredem esse, quia ingratus, vel contra me erravit; vel similia, perdet institutum hereditatem, et applicatur Regi, nisi ejus locum alium instituat in suo testamento, quia tunc subrogatus erit hæres. Hoc dicit.

(1) *Acabasse*. Intellige, sive imperfectione voluntatis, ut in l. *si is qui*, D. de testam. sive imperfectione solemnitas, ut in l. 2. D. de injust. rupt. et in §. *posteriore*, cum sequent. *Instit. quib. mod. testam. infirm.* Sed an teneat testamentum ad pias causas, etsi sit imperfectum ratione voluntatis? Bald. in repetit. l. 1. colum. 48. C. de sacrosanct. eccles. vers. *super 7. questione*, tenet, quod non; quia esset ridiculum dicere quod pro parte quis decebat testatus, et pro parte intestatus, seu quod decebat, quis semitestatus. Bart. verò in l. *in testamento*, D. de fideicom. libert. tenuit contrarium, et etiam Joan. de Imol. in l. *si is qui*, D. de testam. et Abb. in cap. 1. de success. ab intestat. et hoc videtur verius, intelligendo, prout prædicti Doctores intelligunt, quando dispositio ad pias causas fuit perfecta, utpote, si jam testator ad alia legata transivit, prout exemplificat Abb. in dict. cap. 1. et tradit Decius cons. l. 139. Et fortè idem dicendum videtur in dispositione inter liberos, secundum Abb. ubi supra, quod limitandum videtur, secundum Joan. de Imol. in dict. l. *si is qui*, nisi dispositio inter liberos posset inducere scandalum propter inaequalitatem, quia tunc non tenebit dispositio imperfecta ratione voluntatis, etiam inter liberos; quod est bene notandum: vide ibi per eum.

(2) *Su fijo*. Istud verbum non est in l. *hereditas*, C. de his quib. ut indign. de qua ista sumpta fuit; et ideò hic ponitur, quia ad auferendum hereditatem filio instituto, non sufficerent verba, de qua in ista lege, cum exprimenda sit causa ingratitude, et talis, que sit de illis 14. de quibus in authent. ut cum de appellat. cognoscit. cap. *aliud quoque capitulum*, collat. 8. et l. 4. tit. 7. infra ead. *Partit.* Item, quia exheredari non potest filius in codicillis, seu extra testamentum, ut in l. *hereditatem*, C. de codicill. et in §. *codicillis*, *Instit. de codicill.* Item quia filius rectè exheredatus habetur pro mortuo, ut in l. 1. §. *si pater emancipatus*, D. de conjungend. cum emancipat. liber ejus, unde non succedit filius, sed alii venientes ab intestato; vide per Bart. ibidem, et in §. *si pater in potestate*, et facit etiam quod habetur in authent. *hoc inter liberos*, C. de testam.